
 

 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I - Nº 54 

Quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 

 

 

  

  



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR  

 

 

  

  



10/12/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 54 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 145, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020  
  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº              

2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e                  
considerando o processo eletrônico nº 23855.001792/2020-33, o Edital nº 12, de 09 de novembro de 2020, e,                
ainda, as Leis nº 8745/93; 9849/99 e 10667/03, publicadas em 10/12/93, 27/10/99 e 15/05/03, respectivamente,               
resolve:  

  
Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo para a contratação de Professor Substituto,            

Classe Auxiliar Nível I, TI-40, com lotação no Curso de Bacharelado em Turismo, do Campus Ministro Reis Velloso, da                   
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, da forma como se segue:   

  

 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
  

Alexandro Marinho Oliveira  
Reitor   

(Publicado no DOU em: 10/12/2020|Edição:236|Seção: 1|Página:148) 
 

 
PORTARIA Nº 146, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020  

  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº              

2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e                  
considerando o processo eletrônico nº 23855.001250/2020-20, o Edital nº 13, de 09 de novembro de 2020, e,                
ainda, as Leis nº 8745/93; 9849/99 e 10667/03, publicadas em 10/12/93, 27/10/99 e 15/05/03, respectivamente,               
resolve:  

  
Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo para a contratação de Professor Substituto,            

Classe Auxiliar Nível I, TI-40, com lotação no Curso de Bacharelado em Turismo, do Campus Ministro Reis Velloso, da                   
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, da forma como se segue:   

  

 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
  
  

Alexandro Marinho Oliveira  
Reitor   

(Publicado no DOU em:10/12/2020|Edição:236|Seção: 1|Página:148) 
  
 
 

 

Classificação  Nome    
1º lugar  Fábio da Silva Costa Habilitado/classificado  
2º lugar  Renato Cesar de Farias Pacheco Classificado  

3º lugar  Juliana Campêlo de Oliveira Classificada 

Classificação   Nome     

1º lugar   Amanda Maria dos Santos Silva Habilitada/classificada  
2º lugar   Anderson Fontenele Vieira Classificado 

3º lugar   Adriana Santos Brito Classificada  

4º lugar   Ângela Araújo Gomes Classificada  

5º lugar   Mayara Maia Ibiapina Classificada  


